ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 184/2017.

O Vereador Cleder Barth PTB, no uso de suas atribuições

que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

A Sua Excelência, o Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Medicilândia/PA, considerando as formalidades regimentais

contidas no artigo 171, inciso I – Dependendo de Deliberação

Imediata do Plenário, sem discussão, e a Lei Orgânica Municipal,

que oficialize a CELPA – Centrais Elétrica do Estado do Pará,

Escritório Local de Altamira/PA, requerendo o atendimento e

prestação do seguinte serviço: incluir no “Projeto Gambiarra” a

Implantação de rede de energia elétrica de baixa tensão; e

instalação de caixas padrões individuais, serviço a ser localizado

na Alameda Padre Torres, Bairro de Vila Nova.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 29 dias do mês

de novembro do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM

Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira –

PDT; José Ramos Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho

– PSDB; Ivani de Souza Ritter – PT;...

JUSTIFICATIVA:

Sabendo que na rua acima citada foram implantados os

postes padronizados de energia elétrica, porém não foi realizado a

complementação com a rede elétrica com os padrões individuais e

instalação de redes nas residências, causando transtornos a

comunidade local, portanto, pedimos a CELPA que tome as

providências necessárias no atendimento da reivindicação exposta.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/